ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Брюховецкий район
от 9 августа 2018 года № 853 «Об утверждении Положения
о кадровом резерве администрации муниципального
образования Брюховецкий район»
В соответствии с Указом Президента РФ от 1 марта 2017 года № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве федерального государственного органа, кадровом резерве органа публичной власти федеральной территории»,
Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»                  постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Брюховецкий район от 9 августа 2018 года № 853
«Об утверждении Положения о кадровом резерве администрации муниципального образования Брюховецкий район» следующие изменения:

1)  подпункты 6 и 7 пункта 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«6) взаимосвязь должностного роста муниципальных служащих с результатами оценки их профессионального уровня;

7) объективность оценки профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств муниципальных служащих (граждан), претендующих на включение в кадровый резерв, с учетом опыта их работы в федеральных государственных органах, органах публичной власти федеральной территории, государственных органах субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, организациях.»;

2) в пункте 9 раздела 2 слова «2 года» заменить словами «3 года»;

3) пункт 1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Конкурс проводится конкурсной комиссией, утвержденной правовым актом администрации муниципального образования Брюховецкий район»;

4) в пункте 2 раздела 3 слова «отделом кадров организационно-правового управления» заменить словами «отделом кадров управления делами»;

5) подпункт второй пункта 6 раздела 3 изложить в новой редакции:

«2) анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870;»;

6) подпункт 4 пункта 6 раздела 3 изложить в новой редакции:

«4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:

копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);

копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);»;

7) пункт 7 раздела 3 изложить в новой редакции:
«7. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, проводимом в администрации муниципального образования Брюховецкий район, в которой он замещает должность муниципальной службы, подает заявление на имя представителя нанимателя и анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме.»;
8) пункт 8 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Достоверность и полнота сведений, представленных гражданином в администрацию муниципального образования Брюховецкий район, подлежат проверке.»;

9) пункт 2 раздела 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«14) приобретение муниципальным служащим (гражданином) статуса иностранного агента;

15) выход гражданина из гражданства Российской Федерации или наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Помощнику главы муниципального образования Брюховецкий район по работе со СМИ Е.А. Бойко обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Брюховецкий район
В.В. Татарина.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Брюховецкий район

        С.В. Ганжа
2

3